
2022年 1月 5日 

 

 

 

 

 

「しょうゆ（しょうゆ加工品を含む）」価格改定のお知らせ 

 

 

弊社は、2022年 4月 1日出荷分より、「しょうゆ（しょうゆ加工品を含む）」の価格を改

定させていただくことをお知らせ致します。 

 

しょうゆの原材料価格上昇、原油高による容器資材、燃料等の価格上昇など、製造コスト

は大幅に上昇し非常に厳しい環境にあります。このような状況の中、弊社では製造費、物流

費および管理費用の削減により製品価格の維持に努めてまいりましたが、企業努力による

コスト削減にも限界があり、誠に不本意ながら「しょうゆ（しょうゆ加工品を含む）」の価

格改定を実施させていただくことになりました。 

 

 今後共、より一層安心・安全でコストパフォーマンスの高い商品をお届けする為に改善・

努力を続けてまいりますので、引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

記 

 

 

 

1.対象商品 しょうゆ（しょうゆ加工品を含む） 

 

2.改定価格 希望小売価格で約 5～10％ 

 

3.改定時期 2022年 4月 1日出荷分より 

 

 


